
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78 del 07-05-2018

OGGETTO

UTILIZZO PALESTRE COMUNALI PER ATTIVITA' SPORTIVE STAGIONE AGONISTICA 2017/2018

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di maggio alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE A
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 2 del Regolamento Comunale per la concessione in uso delle strutture sportive
scolastiche, adottato con delibera di Giunta Comunale n° 173 del 04/12/2017 ed approvato con
delibera consiliare n. 34 del 20/12/2017 regola la concessione in uso delle palestre comunali ad
associazioni e società sportive che non perseguano finalità lucrative definendo i relativi obblighi;

Preso atto che
per l’anno agonistico 2017/2018 sono pervenute richieste volte ad ottenere l’autorizzazione
ad ottenere l’autorizzazione all’utilizzo delle palestre annesse agli edifici scolastici dalle
seguenti associazioni/società: 1-Nuova Pallacanestro Atripalda protocollo n° 12249 del
30/05/2017; -Asd Atripalda Volleyball protocollo n° 13440 del 15/06/2017; 3-A.S.D. Green
Volley Club protocollo n° 13441 del 15/06/2017; 4-U.S.ACLI Ginnastica protocollo n°
14423 del 27/06/2017;
l’ ufficio competente ha svolto la necessaria istruttoria al fine di verificare le finalità sociali
delle associazioni richiedenti e la presenza dei requisiti per l’autorizzazione, stabiliti dal
vigente regolamento comunale;
con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 01/02/2012 è stato approvato il piano tariffario e
lo schema di convenzione tipo per la concessione in uso degli impianti sportivi in questione,
stabilendo il relativo costo nella misura di € 5,00 per ora;

Dato atto che i soggetti autorizzati dovranno versare il costo in questione provvedendo alla
sottoscrizione di apposita convenzione che regoli e disciplini l’utilizzo delle strutture richieste, con
previsione delle modalità di recupero di eventuali morosità pregresse, e condizionando
risolutivamente la convenzione stessa all’integrale pagamento delle morosità;

Ritenuto necessario autorizzare la concessione in uso degli impianti sportivi per lo svolgimento
delle attività sportive delle associazioni richiedenti, allenamenti, gare di campionato ed amichevoli,
senza la partecipazione di spettatori confermando l’obbligo del versamento del canone di utilizzo
nella misura stabilita con delibera di Giunta Comunale n° 16 del 01/02/2012;

Ritenuto necessario stabilire, altresì, che il mancato pagamento di n.2 quote mensili consecutive
comporti la risoluzione immediata della convenzione, subentrando, eventualmente, nel diritto alla
stipula della convenzione altra associazione/società in possesso dei necessari requisiti;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267;

Visti:
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e successive modificazioni;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive
modificazioni;
il Decreto Legislativo 3 luglio 2017 n. 117 recante “Codice del Terzo
settore, a norma dell'articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6
giugno 2016, n. 106.
lo Statuto comunale;
il Regolamento Comunale per la concessione in uso delle strutture
sportive scolastiche;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000;
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:



DELIBERA
DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

DI AUTORIZZARE l’utilizzo delle palestre annesse ai plessi scolastici di cui in premessa2.
per l’anno agonistico 2017/2018 alle associazioni/società richiedenti con decorrenza
1/10/2017-30/06/2018, come da allegato calendario:

DI CONFERMARE la misura del costo orario di € 5,00 (secondo quanto stabilito con da3.
delibera di Giunta Comunale n° 16 del 01/02/2012 ), che le associazioni/società autorizzate
dovranno versare a cadenza mensile;

DI FORNIRE INDIRIZZO al  Responsabile del II Settore- Servizio II Manutenzione-4.
Patrimonio, per la sottoscrizione di apposita convenzione che regoli e disciplini l’utilizzo
delle strutture richieste, con l’obbligo di prevedere le modalità di recupero di eventuali
morosità pregresse e di condizionare risolutivamente la convenzione stessa all’integrale
pagamento delle morosità;

DI STABILIRE CHE:5.

Il mancato pagamento di due quote mensili consecutive comporta la risoluzionea.
immediata della convenzione;

Qualsiasi intervento all’interno delle strutture dovrà essere preventivamenteb.
autorizzato dall’Ente;

Al termine del periodo di utilizzo resterà nella facoltà dello stesso Ente proprietarioc.
la richiesta di remissione in pristino delle opere realizzate dai terzi ovvero
l’acquisizione dell’opera eseguita, in ogni caso senza corresponsione di alcun
indennizzo all’affidatario;

DI TRASMETTERE il presente atto, per quanto di competenza, al Dirigente Scolastico;6.

DI DEMANDARE al II Settore-Servizio II Manutenzione-Patrimonio ogni attività7.
consequenziale alla presente deliberazione;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134-4° comma del D.lgs 18 agosto
2000, n° 267 ( T.U.E.L.)



CALENDARIO ASSEGNAZIONE IMPIANTI SPORTIVI
PALESTRA DI VIA SAN GIACOMO

“ NICOLA ADAMO “
GIORNI DALLE ORE ALLE ORE SOCIETA’

LUNEDI 17,00 20,00 GREEN VOLLEY CLUB

LUNEDI 20,00 22,00 ASD VOLLEYBALL ATR.

MARTEDI 17,00 20,00 GREEN  VOLLEY CLUB

MERCOLEDI 17,00 20,00 GREEN VOLLEY CLUB

MERCOLEDI 20,00 22,00 ASD VOLLEYBALL ATR.

GIOVEDI 17,00 20,00 GREEN VOLLEY CLUB

VENERDI 17,00 20,00 GREEN VOLLEY CLUB

VENERDI 20,00 22,00 ASD VOLLEYBALL ATR.

SABATO Gare ufficiali

DOMENICA Gare ufficiali

PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE VIA MANFREDI
“ E. DE AMICIS “

GIORNI DALLE ORE ALLE ORE SOCIETA’

LUNEDI 17,00 20,30 ACLI GINNASTICA

MARTEDI 17,00 19,30 ACLI GINNASTICA

MERCOLEDI 17,00 20,30 ACLI GINNASTICA

GIOVEDI 17,00 19,30 ACLI GINNASTICA

VENERDI 17,00 20,30 ACLI GINNASTICA

SABATO Gare ufficiali

DOMENICA Gare ufficiali

PALESTRA VIA PIANODARDINE
GIORNI DALLE ORE ALLE ORE SOCIETA’



LUNEDI 17,00 20,00 N.PALLACANESTRO ATR.

MARTEDI 18,00 22,00 N.PALLACANESTRO ATR.

MERCOLEDI 17,00 20,00 N.PALLACANESTRO ATR.

GIOVEDI 18,00 22,00 N.PALLACANESTRO ATR.

VENERDI 17,00 20,00 N.PALLACANESTRO ATR.

SABATO Gare ufficiali

DOMENICA Gare ufficiali



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 16-05-2018

Dal Municipio, lì 16-05-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-05-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 16-05-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 16-05-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


